２０２３-２４年度 第１２回理事会 議事録

開催日時：２０２４年４月４日（木）１１：００～

開催場所：淡粋

出席者確認：山崎会長（〇）上野会員（〇）児島会員（〇）福原会員（〇）長田会員（〇）

      山本会員（×）平野会員（〇）宮武会員（〇）磯貝会員（〇）檜垣会員（〇）

      石井会員（〇）大槻会員（〇）小池会員（〇）篠田会員（×）中西会員（〇）

水澤会員（×）星 会員（×）野口会員（〇）角谷幹事（〇）

議事録作成人：磯貝副幹事 議事録署名人＆司会：角谷幹事

１．会長挨拶：山崎会長より

お忙しい所お集まりいただきましてありがとうございます。４月になりまして桜が咲く

季節となってまいりました。ロータリー活動も残すところ３か月余りとなってまいりま

したが引き続きのご協力をおねがいいたします。また、残念なお知らせでございますが、

当クラブの西村美和子会員がお亡くなりになられました。詳細に関してはまだ決まって

いないとの事です。ご冥福をお祈りすると共に故人をしのんでいただければと思います。

２．議事

①５月例会プログラムについて  角谷幹事より説明

 先月の理事会にて内容はご承認済みですので特に追加の説明はありません。

  ②市原市社会福祉協議会団体会員登録について  角谷幹事より上程

   当クラブとして２口１万円の団体会員に登録したことが報告＆承認された。

  ③自衛隊見学事業について  大槻委員長より説明

   事業報告＆決算報告。会費残金３０，７８８円をニコニコへ寄付する事が報告された。

３．報告事項

２０２４年４月ロータリーレート １ドル＝１５１円

①  幹事報告 角谷幹事

・能登地震の地区の寄付金が３月２９日付けで９８８万６９２８円で、地区の予算

を追加して１０００万円にして２６１０地区へ送金した旨の報告あり。

   ・６０周年記念式典の他クラブの出欠返信状況の報告あり。現状２３名との事。

②  会計報告 児島会計

・特段のご報告はありません。会費未納者については角谷幹事とご相談の上で対応し

てまいります。

③ クラブ管理＆ＳＡＡ 上野委員長

・クラブ内の名刺一覧表が完成し、９０冊印刷の上会員へ配布、またクラブホーム

 ぺージの会員専用ページに掲載する旨の報告あり。印刷費は委員会費で賄う。

④ 会員増強＆公共イメージ 大槻委員長

・議事③と同じ内容との事。

⑤ 奉仕プロジェクト 檜垣委員長

・来週に市原子記念館へ会長と同行して寄贈式の写真撮影に行く旨の報告。

⑥  財団・米山 石井委員長

・委員会としては特になし。寄付金に対する申請と RIへの反映状況の説明。

⑦ 会員研修 長田委員長

・本日の卓話にて小池先生に会員研修としてご講演頂きます。

⑧ 長期計画 福原委員長

・５月９日の例会の説明。

⑨ 60周年実行 小池委員長

・実行委員会の皆様のご協力のおかげで着々と準備を進めていおります。

次回理事会

開催日時：５月９日（木）１１：００～

開催場所：淡粋